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در نشست خبری عنوان شد؛
بیمارستان ها از بیهوشی غافل شده اند

همدلی|  علیرضا سلیمی، رئیس انجمن 
آنستزیولوژی و مراقبت های ویژه ایران روز 
دوشنبه ۲۵ اردیبهشت ۱۴۰۲، در نشست خبری 
پانزدهمین کنگره بین المللی آنستزیولوژی، 
مراقبت های ویژه و درد، گفت: در دوران کرونا 
تلاش کردیم تعامل همکاران به صورت مجازی 
دنبال شود، اما کنگره های حضوری از اهمیت 
زیادی برخوردار است و از همین رو، امسال این 

کنگره با حضور همکاران برگزار خواهد شد.
وی با اشاره به بیش از ۱۵۰ مقاله ارائه شده به 
هیأت داوران کنگره، ادامه داد: سخنرانانی از دیگر 
کشورها خواهیم داشت و همچنین پرسش و 
پاسخ آنلاین با برخی از متخصصین خارجی انجام 
خواهد گرفت و برخی از مقالات به صورت پوستر 

ارائه می شود.
سلیمی افزود: بیش از ۳۰۰ نفر از اعضای هیأت 
علمی با ما همکاری خواهند کرد. یک سالن ویژه 
هم به همکاران پیراپزشکی اختصاص داده ایم  و 
همچنین، کارگاه هایی برای ارتقای مهارت ها در 

طول برگزاری کنگره خواهیم داشت.
سلیمی با عنوان این مطلب که بیش از ۵۰ 
درصد مردم دنیا به بیهوشی استاندارد دسترسی 
ندارند، گفت: متأسفانه میزان مرگ و میر ناشی از 

بیهوشی در کشورهای در حال توسعه بالا است.
وی تاکید کرد: وضعیت روند بیهوشی در ایران 
نزولی است و اگر به همین روال پیش برویم، دچار 

بحران در رشته بیهوشی خواهیم شد.
وی با عنوان این مطلب که سه فاکتور در بحث 
مشکلات رشته بیهوشی دخیل است، افزود: 
اولین فاکتور، نیروی انسانی است. به طوری که 
سن مهاجرت از افراد جوان متخصص بیهوشی به 
سمت افراد میانسال و پیشکسوت می رود و این 
زنگ خطر جدی برای خروج سرمایه های ملی از 

کشور محسوب می شود.
سلیمی ادامه داد: نیامدن جوان ها به رشته 
تخصصی بیهوشی، فاکتور دوم است. زیرا، به 
رغم کار سنگین بیهوشی، همکاران ما از درآمد 

و حمایت لازم برخوردار نیستند.
وی افزود: ضریب کارآیی سومین فاکتور است که 
بسیار پایین آمده و همکاران ما حداقل ساعت 
را کار کنند.رئیس انجمن آنستزیولوژی و مراقبت 
های ویژه ایران با گلایه از فرسودگی تجهیزات 
بیهوشی در اتاق های عمل، گفت: متأسفانه به 
خرید تجهیزات جدید در بیمارستان ها توجه لازم 
نمی شود و خرید تجهیزات بیهوشی در اولویت 

بسیاری از بیمارستان ها نیست.
وی از بیهوشی به عنوان رشته پایه و مادر نام برد 
و افزود: تجهیزات بیهوشی در ویترین بیمارستان 

قرار ندارد  این نگاه باید اصلاح شود.
سلیمی به تولید تجهیزات پزشکی در رشته 
بیهوشی اشاره کرد و گفت: تولید داخل باید 
با سختگیری صورت بگیرد تا توان رقابت با 

محصولات خارجی فراهم شود.
سلیمی با اشاره به جانفشانی متخصصین بیهوشی 
در دوران کرونا، گفت: متأسفانه مسئولین خیلی 
زود این دوران را فراموش کردند. بیش از ۲۵ نفر 
از همکاران رشته بیهوشی در دوران کرونا شهید 
شدند که ۱۷ نفر آنها به عنوان شهید سلامت 

تأیید شده اند.
رئیس انجمن بیهوشی ایران با انتقاد از استدلال 
نادرست برخی از مسئولین بیمارستان ها در 
قبال تجهیزات بیهوشی، افزود: نگاه اقتصادی به 
تجهیزات پزشکی در بیمارستان ها، باعث شده 
تا توجه بیمارستان ها به سمت خرید تجهیزات 
و دستگاه هایی باشد که برای آنها ایجاد درآمد 

می کند. در حالی که جان بیمار باید مهم باشد.
در ادامه این نشست خبری، سید سجاد رضوی 
رئیس شورای سیاستگذاری پانزدهمین کنگره و 
عضو من آنستزیولوژی و مراقبت های ویژه ایران، 
با اشاره به تحریم ها و کمبود منابع که پیش بینی 
بروز مشکلات را امکان پذیر می سازد، گفت: 

شرایط در حال سخت شدن است.
وی با اشاره به داروهای بیهوشی در کشور، افزود: 
داروهای مصرفی هیچ مشکلی ندارد و سازمان غذا 
و دارو اجازه نمی دهد داروهای فاقد کیفیت عرضه 

شود.
رضوی با عنوان این مطلب که برخی مسئولان 
بیمارستان ها سواد اتاق عمل و بیهوشی بیمار 
را ندارند، گفت: متأسفانه متخصصین بیهوشی 

حاشیه ایمنی ندارند.
پانزدهمین کنگره بین المللی آنستزیولوژی، 
مراقبت های ویژه و درد، از سوم تا پنجم خرداد 
۱۴۰۲ در مرکز همایش های دانشگاه شهید 

بهشتی برگزار خواهد شد.

گزارش

 حضور فعال شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس در نمایشگاه بین المللی نفت

 شرکت نفت ستاره خلیج فارس با ارائه کتاب 
نیازهای فناورانه در راستای شناسایی تأمین کنندگان 
و تولیدکنندگان داخلی در بیست و هفتمین 
نمایشگاه بین المللی نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی 
حضور یافته است.به گزارش روابط عمومی و بین 
الملل شرکت نفت ستاره خلیج فارس، شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس برای حفظ و ارتقای ظرفیت 
تولید فرآورده ها، با ارائه کتاب نیازهای فناورانه این 
شرکت در بیست و هفتمین نمایشگاه بین المللی 
نفت، گاز، پالایش و پتروشیمی حضور یافته است.

در این کتاب به تفکیک نیازهای شرکت نفت ستاره 
خلیج فارس در زمینه های خدمات فنی و مهندسی، 
عملیات بهره برداری، نگهداری و تعمیرات، برق، ابزار 
دقیق، سیستم کنترل، فناوری اطلاعات و ارتباطات، 
علوم داده، ایمنی، بهداشت، محیط  زیست و پژوهش 
و توسعه معرفی شده است که راهی آسان را پیش 
روی شرکت های دانش بنیان و داخلی برای توسعه 
همکاری با بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی 
جهان قرار می دهد.علاوه بر ارائه دستاوردهای 
پالایشگاه ستاره خلیج فارس در این نمایشگاه، ارائه 
کتاب نیازهای فناورانه و راه اندازی سامانه شناسایی 
دستاوردها و محصولات شرکت فعال حوزه صنعت 
نفت از اقداماتی است که این شرکت در راستای 
شناسایی شرکت های دانش بنیان و داخلی به کار 
برده است.از همه شرکت های دانش بنیان دعوت 
می شود طی زمان برگزاری نمایشگاه تا تاریخ ۳۰ 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۲، با مراجعه به غرفه شرکت 
نفت ستاره خلیج فارس در سالن ۳۵ نمایشگاه  
توانمندی های خود برای توسعه همکاری با این 

مجموعه عظیم نفتی را اعلام کنند.
 

 شرکت گاز استان اصفهان موفق
 به اخذ گواهینامه بین المللی

10001 ISO گردید
اصفهان – فایزه مرادیان: مدیرعامل شرکت گاز 
 ISO استان اصفهان، گفت: گواهینامه بین المللی
۱۰۰۰۱ با ایجاد یک سیستم ساختار یافته، به درک 
متقابل سازمان و مشتری از نیازها و انتظارات می 
پردازد.به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان 
اصفهان، ابوالقاسم عسکری مدیرعامل این شرکت، 
گفت: در راستای اجرای پروژه های بهبود مسئولیت 
های اجتماعی و به منظور ارتقای سطح تعامل با 
جامعه بویژه مشترکین گاز طبیعی، برنامه استقرار 
سیستم مدیریتی ISO ۱۰۰۰۱در دستور کار قرار 
 ISO گرفت تا به همراه سیستم های مدیریتی
۱۰۰۰۲ و ISO ۱۰۰۰۴ که قبلًا در این شرکت 
مستقر شده، گواهینامه مذکور مطابق با آخرین 
ویرایش بین المللی مدیریت رضایت مشتریان اخذ 
گردد.وی، افزود: از جمله مزایای استقرار سیستم 
فوق می توان به ایجاد یک سیستم ساختار یافته 
برای شناسایی، ارزیابی و تعیین نیازها و انتظارات 
جامعه، درک متقابل سازمان و مشتری از نیازها 
و انتظارات و ارائه خدمات ارزشمند به مشترکین، 
ارتقای رضایت مندی جامعه و ایجاد تصویر مثبت از 
شرکت در جامعه، ایجاد رابطه منصفانه بین سازمان 

و مشتری و تسریع در خدمت رسانی اشاره نمود.

اتصال 147 روستای بالای 20 خانوار استان 
فارس به شبکه ملی اطلاعات 

مدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات استان فارس 
از افتتاح پروژه های ارتباطی استان فارس همزمان 
با افتتاح پروژه های ملی وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات به مناسبت روز جهانی ارتباطات خبر 
داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم از شیراز به 
نقل از روابط عمومی اداره کل ارتباطات و فناوری 
اطلاعات استان فارس، حمید سلیمان پور با اشاره 
به برگزاری آیین افتتاح هفت پروژه مهم ارتباطی 
و زیرساختی وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
در روز جهانی ارتباطات با حضور رئیس جمهور 
و وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، اظهارداشت: 
در استان فارس نیز امروز به صورت همزمان و از 
طریق ارتباط ویدئوکنفرانس و با حضور مسئولین 
استانی، پروژه های ارتباطی استان فارس افتتاح 
شد.وی افزود: در افتتاحات امروز ۱۴۷ روستای 
بالای ۲۰ خانوار استان فارس از طریق احداث و 
ارتقای بیش از 8۵ سایت تلفن همراه به شبکه ملی 
اطلاعات متصل شدند و دسترسی حدود ۵۰ هزار 
نفر از اهالی این روستا ها به خدمات این شبکه و 
اینترنت پرسرعت همراه فراهم شد.سلیمان پور 
میزان اعتبار هزینه شده برای بهره برداری از پروژه 
ایجاد دسترسی اینترنت پرسرعت در روستا ها را 
مبلغ ۳۵۰ میلیارد تومان از محل طرح خدمات 
عمومی اجباری وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات 
بیان کردمدیرکل ارتباطات و فناوری اطلاعات 
استان فارس اتصال شهرستان کازرون به پروژه 
فیبر نوری منازل و کسب و کار ها که با پیشرفت 
۷۰ درصدی همراه بوده و در حال تکمیل است 
و آغاز اجرای مراحل اتصال شهرستان مرودشت 
به پروژه فیبر نوری منازل و کسب و کار ها که در 
مجموع با اعتبار 9۰ میلیارد تومان صورت می گیرد 
را پروژه مهم دیگری برشمرد که با اجرای این طرح، 
اینترنت پرسرعت و با کیفیت با سرعتی بیش از 8۰ 
برابر میانگین سرعت فعلی در اختیار شهروندان قرار 
خواهد گرفت.وی خاطرنشان کرد: شهر های آباده، 
فسا، جهرم و لار چهار شهر دیگر استان هستند که 
در مرحله انعقاد قرارداد برای اجرای پروژه فیبر نوری 
منازل و کسب و کار ها قرار دارند و به زودی اجرای 

پروژه در این شهر ها نیز آغاز خواهد شد.

خبر

 سرپرست تیم کاوش تپه پیرزال سیستان 
گفت: شیردال و یا گریفون )مهر بانقش 
گریفون(، کشف شده در پیرزال، مربوط به 
تمدن شهرسوخته است، ما از این جنس در 
شهرسوخته و محوطه های اقماری داریم و 
همه آن ها مربوط به هزاره سوم قبل از میلاد 

می باشند.
جواد علایی مقدم در گفت وگو با ایسنا، افزود: 
منطقه سیستان دارای ۱۶۷۲ محوطه باستانی 
است و از منظر علم باستان شناسی دارای 
اهمیت و جایگاه ویژه ای است، سیستان 
دارای الگوی منحصر به فرد خودش در زمینه 
باستان شناسی است.وی با اشاره به اهمیت و 
جایگاه شهر سوخته سیستان، گفت: وقتی 
به کشفیات ایتالیائی ها که از شهرسوخته 
بدست آورده اند نگاه می کنید، می بینید دو 
تا سه مهر سنگی دارند که هنوز رمزگشایی 
نشده است، یک نکته که در شهر سوخته 
وجود دارد این این است که شهرسوخته 
سیستان کوهی از آثار است و معرفی کردن 
همین کوه، سال ها زمان خواهد برد.عضو 
هیئت علمی باستان شناسی دانشگاه زابل از 
کشف آویزی بانقش گراز در شهرسوخته خبر 
داد و افزود: این شهرباستانی عظیم، هرسال 
چیزهای جدید و کشفیات جدیدی را برای 
ما دارد و روستاها و مناطق اقماری که بعد از 
شهرسوخته به مناطق مسکونی تبدیل شده اند 

نیز به همین شکل دارای اهمیت هستند.
علایی مقدم ادامه داد: زمانی باستان شناسان 
ایتالیایی، حدود ۱۵ فصل حفاری کردند و پس 
از آن دکتر سجادی حدود ۱۰ فصل حفاری 
کرد و به یکباره چشم مصنوعی را پیدا کرد، 
من به شما در مورد شهر سوخته قول می دهم 

ما قطره ای از دریای عصر مفرغ سیستان را 
در شهر سوخته ومحوطه های اقماری، تا الان 
توانستیم کار کنیم، ما با تمدنی سروکار داریم 
که در دوره اوج خود، 9۰۰ روستا داشته همین 
الان در عصرحاضر، به ندرت می توان شهری را 

یافت که 9۰۰ روستا داشته باشد.
وی اضافه کرد: زمانی که من در بررسی 
سیستان بودم یک سری محوطه هایی را دیدیم 
که تا آن موقع فکر می کردیم در منطقه 
سیستان وجود ندارد شواهدی را پیدا کردیم 
از فرهنگ بلخی- مروی و تمام این ها موید 
این نکته است، مقالاتی نیز در این زمینه 
چاپ شده که می توان به مقاله چاپ شده 
توسط دکتر حسین مرادی و دکتر سرحدی 
دادیان در این زمینه اشاره کرد که در مقالات 
جدید، به بررسی های خط لوله، پرداخته اند و 
محوطه هایی را نیز، پیدا کردند که ما، اسم 

آن را می توانیم تمدن رود بیابان بگذاریم چراکه 
مشخص است که این ها بر روی هم تاثیر و تاثر 

گذاشته اند و این خیلی مهم است.
سرپرست تیم کاوش دانشگاه زابل در تپه 
پیرزال سیستان در پاسخ به این سئوال که 
آیا شیردال یا گریفون امکان دارد که از جایی 
دیگر به این نقطه آورده شده باشد، تصریح 
کرد: این فلز و این آلیاژ، همان فلزهایی بودند 
که در شهرسوخته هم وجود داشته وقتی از 
مفرغ صحبت می کنیم، مفرغ یک مدل نیست 
ترکیبی از مس باقلع، مس با آرسنیک، سرب 
مدل های مختلفی را شامل می شود، این 
درصدها مشخص است، ما از این جنس در 
شهرسوخته و محوطه های اقماری داریم و 
همه آن ها مربوط به هزاره سوم قبل از میلاد 
می باشند، شیردال و یا گریفون کشف شده در 

پیرزال، مربوط به تمدن شهرسوخته است.

علایی مقدم ادامه داد: قدیمی ترین گریفون یا 
شیردال مربوط به ۳۲۰۰ قبل از میلاد است، 
گریفونی ) مهر بانقش گریفون یا شیردال(، که 
در سیستان پیدا شده مربوط به ۲۵۰۰ سال 
قبل از میلاد می باشد، قدیمی ترین گریفون 

دنیا نیست اما در شرق ایران، اینطوری است.
وی اضافه کرد: قدمت گریفون در شوش و 
چغامیش به ۳۲۰۰ سال می رسد در مصر 
۳۱۰۰ سال، در بین النهرین حدودا ۳۰۰۰ 
سال، تمدن ایلام از سال ۲8۰۰ تا مفرغ های 
لرستان، همه دارای نقش گریفون بوده اند و 
این که گفته می شود گریفون مربوط به دوره 
هخامنشی بوده، یک اشتباه است در هزاره اول 
اوج استفاده از نقش گریفون بوده یعنی ۵۰۰ 
سال قبل از هخامنشیان، گریفون و برخی موارد 
دیگر، مواردی هستند که مربوط به هزاره سوم 
هستند. در سیستان، گاومرد را داشتیم که نمونه 
آن در یونان است در حالی که گاومرد سیستان 
مربوط به ۲۵۰۰ قبل از میلاد بوده است.این 
عضو هییت علمی باستان شناسی دانشگاه زابل 
ادامه داد: وقتی می گوییم عصر مفرغ یعنی از 
۱۲۰۰ تا ۱۴۰۰ سال صحبت می کنیم در این 
مدت نوسان هایی وجود دارد، یکی از ابهامات 
شهرسوخته این است که در دوره چهار یا ۲۲۰۰ 
قبل از میلاد، شهر سوخته به ۵ هکتار می رسد و 
این سئوال پیش می آید که این جمعیت به کجا 
رفته اند، جواب در این است که ما در آن دوره 
محوطه های اقماری گسترده ای داریم، صنعت 
از بین نمی رود بلکه منتقل می شود و نوع 
ارتباطات با دنیا متفاوت می شود و این خیلی 
جالب است، اهمیت کشفیات سیستان یک قرن 
دیگر خودشان را نشان خواهد داد و این گنج 

واقعی این منطقه است.

سیستان الگوی منحصر به فرد در زمینه باستان شناسی؛ 

کشف مهر با نقش گریفون در تپه پیرزال سیستان

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: در جریان سفر آیت 
الله رئیسی به جنوب استان آب شیرین کن چابهار افتتاح 
می شود و همچنین پس از نشست مشترک با مقامات کشور 
پاکستان در مرز پیشین بازارچه مرزی مشترک »پیشین-

مند« نیز افتتاح می شود. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از چابهار، محمد کرمی در 
تشریح برنامه سفر ریاست محترم جمهور به جنوب سیستان 
و بلوچستان با اشاره به افتتاح آب شیرین کن چابهار اظهار 
داشت: در جریان سفر آیت الله رئیسی به جنوب استان 
آب شیرین کن چابهار افتتاح می شود و همچنین پس از 
نشست مشترک با مقامات کشور پاکستان در مرز پیشین 
بازارچه مرزی مشترک »پیشین-مند« نیز افتتاح می شود.

استاندار سیستان و بلوچستان گفت: یکی از اولویت های 
منطقه تامین سریع آب آشامیدنی ست که بلافاصله پس 
از افتتاح آب شیرین کن به صورت همزمان عملیات لوله 

گذاری نیز آغاز به کار خواهد کرد.
وی افزود: بلافاصله بعد از افتتاح آب شیرین کن به سمت 
منطقه پیشین حرکت خواهیم کرد و در نشست مشترک 

با مقامات کشور پاکستان و تعدادی دیگر از وزرا جلسات 
تخصصی تشکیل و در نهایت جلسه افتتاحیه بازارچه مرزی 

مشترک پیشین برگزار خواهد شد.
استاندار سیستان و بلوچستان تصریح کرد: در ادامه شاهد 
بازدید رییس جمهور از پتروشیمی های در دست احداث 
خواهیم بود همچنین بازدید از بخش های کشت صنعت 
و شیلات را نیز در برنامه داریم. در پایان نیز جلساتی با 

معتمدین و سرمایه گذاران صورت خواهد گرفت.
کرمی با اشاره به سفر استانی رئیس جمهور در آینده ای نه 
چندان دور ادامه داد: این سفر صرفاً جهت بازدید، پیگیری 

و افتتاح پروژه های مذکور خواهد بود.
وی ادامه داد: در راستای توسعه استان برنامه ریزی خوبی 
پیش رو است و با هدف توسعه سواحل مکران شاهد سفر 
ریاست جمهور به سیستان و بلوچستان هستیم اما این سفر 
یک سفر استانی نیست و با حضور نخست وزیر پاکستان 
مذاکراتی در جهت افزایش مراودات تجاری صورت خواهد 
گرفت همچنین شاهد افتتاح اولین بازارچه مرزی مشترک 

با کشور پاکستان خواهیم بود.
وی با بیان اینکه اولویت اصلی استان سیستان و بلوچستان 
آب بوده به برگزاری نشستی با حضور وزیر امور خارجه در 

رابطه با حقابه هیرمند اشاره کرد.
کرمی بیان کرد: همچنین بلافاصله بعد از حضور 
رئیس جمهور شاهد افتتاح شبکه آب رسانی چند روستا 
و دستور آیت الله رییسی جهت آبگیری سد کهیر خواهیم 

بود.

در جریان سفر ریاست محترم جمهور؛

بازارچه مشترک مرزی پیشین و آب شیرین کن چابهار افتتاح می شود 

اصفهان –لیلا قاسمی: جلسه کمیته مدیریت شرکت فولاد مبارکه با حضور مدیرعامل، معاونان و 
مدیران حوزه های بهره برداری پشتیبانی و تعمیرات شرکت، در محل برگزاری جلسات شرکت برگزار 
شد.محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل فولاد مبارکه طی سخنانی بر رفع مشکلات و محدودیت های 
موجود در نواحی برای تحقق اهداف شرکت و نقش آفرینی حداکثری و به موقع در تولید و اقتصاد 

کشور تأکید کرد. 
مدیرعامل فولاد مبارکه در ادامه سخنان خود بر آماده سازی هرچه سریع تر چارت سازمانی برای 
افرادی که به زودی باید در طرح های توسعه آماده بهره برداری ازجمله نیروگاه 9۱۴ مگاواتی مشغول 
فعالیت شوند، تأکید کرد و گفت: باید در کوتاه ترین زمان ممکن این بخش از تولید نیز چابک سازی 
شود و پیش از شروع فصل گرم سال و مواجه شدن با کمبود انرژی به مدد خطوط تولید شرکت بیاید.

مدیرعامل فولاد مبارکه اظهار داشت: بدون شک دستاوردهای حدود دو سال اخیر و ابتدای سال 

جاری میسر نمی شد، مگر در سایه کارِ گروهی که خوشبختانه در بهترین حالت اکنون در شرکت 
ساری و جاری است. رکوردهای به دست آمده قابل تحسین است؛ اما باید دائماً مراقبت کنیم و بهتر 
شدن را به خود متذکر شویم.وی در ادامه سخنان گفت: خوشبختانه در حوزه های مختلف، شاهد 
بهبود قابل توجهی هستیم و امیدواریم این شرایط تثبیت شده به بهترین شکل ممکن ادامه یابد.وی 
در بخش بعدی سخنان خود با اشاره به نقش رهبران در سازمان های متعالی گفت: اگر نگاه جامع به 
انسان و بستر یادگیری آن داشته باشیم، می بینیم که انسان ها در محیط خانواده، مدرسه، دانشگاه، 
جامعه و در جمع همسالان پرورش می یابند و پس  از آن، هریک از آن ها می توانند برای زیرمجموعه 
خود در همه محیط های یادشده نقش معلمی دلسوز و کارآمد را ایفا کنند. باید در نظر داشته باشیم 
به طور مشخص محیط کاری سازمان برای رشد و تعالی افراد، کمتر از سایر محیط ها نیست؛ ضمن 

این که در هر مجموعه، فرهنگ سازمانی خاصی به کارکنان منتقل می شود. 

فولاد مبارکه باقوت و آرامش در حال تولید و پیشبرد اهداف توسعه ای

هفتمین جشنواره ملی فرهنگ عشایر کوچ با حضور وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری در یاسوج 

افتتاح شد. 
به گزارش خبرگزاری تسنیم از یاسوج، هفتمین جشنواره 
ملی فرهنگ عشایر کوچ چهارشنبه شب با حضور وزیر 
میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری  در مرکز 

استان کهگیلویه و بویراحمد آغاز شد.
عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری در آیین افتتاحیه جشنواره کوچ ملی عشایر در 
شهر یاسوج اظهار داشت: کوچ یک رویداد زیبای انسانی 
است، در کوچ بسیاری از فضیلت های انسانی را می توان 

دید.
وی با اشاره به فرهنگ عشایری و فرهنگ کوچ افزود: 
مدیریت پیشرفته در سازمان ها با شناخت محیط موفق 
هستند، و عشایر در کوچ محیط خود را به خوبی 

می شناسند.
وزیر میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری بیان 
کرد: تحول در کوچ همراه با تحمل سختی است، تحول 
در کوچ همراه با رفتن از یک نقطه به نقطه دیگر است، در 

کوچ تقسیم کار صورت می گیرد.
وی تصریح کرد: اتفاقاتی که در طول کوچ بین عشایر 
می افتد، بین مردم یکجانشین و شهری صورت نمی گیرد، 
در کوچ همه باید با هم حرکت کنند، ایل در کوچ دارای 

محور و ستون است.

ضرغامی خاطرنشان کرد: کوچ و ایل برای دنیای بی ثبات 
و دنیای نابود کننده فرهنگ ها در دنیای امروز می تواند 

درس و عبرت باشد.
وی گفت: فضیلت ها در ایل برای همه می تواند درس 
باشد، در کوچ از داشته ها استفاده می شود، ایل از همه 
آنچه که در اختیار دارد بهترین استفاده را می کنند، در 

کوچ عشایر وقتی ایل راه می افتد از کمترین و کوچکترین 
امکانات بهترین استفاده را می کنند.

طالبی پور مدیر کل سازمان میراث فرهنگی، صنایع 
دستی و گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد اظهار 
داشت: ظرفیت گردشگری استان کهگیلویه و بویراحمد 

می تواند استان را از بن بست خارج کند.
وی افزود: قطع به یقین ما ظرفیت داریم که بیشتر از 
وضعیت موجود در گردشگری و اکوتوریسم سرمایه گذاری 
کنیم و این امید را داریم که دولت سیزدهم توجه ویژه به 

استان کهگیلویه و بویراحمد داشته باشد.
سید علی احمدزاده استان کهگیلویه و بویراحمد نیز 
بیان کرد: دارای ظرفیت های بسیار زیبای طبیعی شامل 
کوساران، چشمه ساره، رودخانه، جنگل های بلوط، بنه، 

بادام وحشی... است.
وی با اشاره به اینکه بخشی از جمعیت استان کهگیلویه و 
بویراحمد شامل عشایر قشقایی هستند، افزود: این استان 
دارای جمعیت صددرصد شیعه و لرزبان هستیم، اما تمام 
مردم کشور از هر قوم و نژاد، شیعه و سنی برادران و 

خواهران ما و به ایران و ایرانی عشق می ورزیم.

 با حضور وزیر میراث فرهنگی

جشنواره ملی فرهنگ عشایر کوچ افتتاح شد 

سازمان آگهی ها
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